
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 6,558,939.11 335,104.48 6,397,834.636,732,939.11

1,488,000.00 0.00 1,488,000.00Dietas 1,488,000.00

3,699,600.00 306,700.00 3,416,900.00Sueldos Básicos 3,723,600.00

308,300.00 0.00 308,300.00Decimotercer Mes 308,300.00

289,150.00 0.00 289,150.00Decimocuarto Mes 289,150.00

100,382.37 6,055.56 94,326.81Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

100,382.37

395,607.42 22,348.92 523,258.50Contribuciones para Seguro 
Social

545,607.42

41,445.00 0.00 41,445.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

41,445.00

10,000.00 0.00 10,000.00Jornales 10,000.00

226,454.32 0.00 226,454.32Beneficios 226,454.32

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 949,000.00 30,936.98 1,116,063.021,147,000.00

105,000.00 6,581.00 118,419.00Viáticos Nacionales 125,000.00

150,000.00 10,735.14 159,264.86Suministro de Energía 
Eléctrica

170,000.00

6,000.00 0.00 11,000.00Agua 11,000.00

20,000.00 1,235.70 18,764.30Telefonía Fija 20,000.00

40,000.00 2,385.14 37,614.86Telefonía Celular 40,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

5,000.00

55,000.00 0.00 55,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

55,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

25,000.00
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10,000.00 0.00 15,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

15,000.00

200,000.00 0.00 290,000.00Servicios Jurídicos 290,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

120,000.00

60,000.00 10,000.00 90,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

100,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

25,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Primas y Gastos de Seguro 20,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

3,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Publicidad y Propaganda 60,000.00

40,000.00 0.00 58,000.00Servicio de Internet 58,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Ceremonial y Protocolo 5,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 416,742.63 2,500.00 593,639.72596,139.72

70,000.00 0.00 145,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

145,000.00

13,050.00 0.00 63,050.00Prendas de Vestir 63,050.00

5,000.00 0.00 5,000.00Calzados 5,000.00

55,000.00 0.00 55,000.00Productos de Papel y Cartón 55,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos de Artes Gráficas 5,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Llantas y Cámaras de Aire 10,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos Químicos 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

5,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 35,000.00

159,692.63 2,500.00 171,589.72Gasolina 174,089.72
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13,000.00 0.00 13,000.00Diésel 13,000.00

15,000.00 0.00 45,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

45,000.00

15,000.00 0.00 25,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

25,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 3,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Repuestos y Accesorios 8,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,875,028.49 31,630.60 7,287,535.547,319,166.14

110,000.00 0.00 102,000.00Ayuda Social a Personas 102,000.00

2,043,347.74 19,892.60 2,734,699.20Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,754,591.80

2,301,680.75 11,738.00 3,892,439.25Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,904,177.25

420,000.00 0.00 558,397.09Transferencias de Capital a 
Instituciones Descentralizadas

558,397.09

40000  BIENES CAPITALIZABLES 12,872,434.73 0.00 14,949,759.4514,949,759.45

3,500,000.00 0.00 2,775,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,775,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Tierras, Predios y Solares 100,000.00

920,000.00 0.00 945,667.47Viviendas Populares 945,667.47

7,202,434.73 0.00 9,840,909.46Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

9,840,909.46

100,000.00 0.00 100,000.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipos Varios de Oficina 100,000.00

950,000.00 0.00 1,088,182.52Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,088,182.52

25,672,144.96 400,172.06 30,344,832.36Total: 30,745,004.42
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